INDICAÇÃO Nº 18/2024

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL:

                                       A presente indicação, sugere ao Poder Executivo, através da

Secretaria Competente, organize um estacionamento para o Hospital Aderbal Schneider

no terreno do necrotério e se for necessário no próximo terreno.

                                       Ocorre que a rua onde fica a entrada do pronto atendimento do

Hospital é estreita, dificultando o estacionamento o que se agrava pela entrada e saída

das ambulâncias.

                                      Maiores explicações em plenário.

                                      Aguardando atendimento da presente indicação, desde já

agradeço.

                                      Atenciosamente.

Cleres Maria Cavalheiro Revelante

Vereadora do PDT

Câmara Municipal de Vereadores em 29 de maio de 2024.